
BUPATI BANYUMAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR £\ TAHUN 2010 

TENTANG 

TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa dengan adanya kenaikan standar harga perumahan termasuk 
harga sewa rumah di Kabupaten Banyumas, maka Peraturan Bupati 

. Banyumas Nomor 30 Tahun 2006 tentang Tunjangan Perumahan 
Bagi Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Banyumas, perlu disesuaikan ; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu menetapkan 
kembali besaran Tunjangan Perumahan bagi Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Banyumas dengan 
Peraturan Bupati Banyumas. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Ne9ara Republik lndonseia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 



Menetapkan 

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125; Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir dengan Undang­
undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan kedua atas 
Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah 
Daerah (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844) ; 

8. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
iambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 90), Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor4578) ; 

11 . Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 6 Tahun 2009 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2009 Nomor 3 Seri E); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI 
PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN BANYUMAS. 



1 a;:,a1 1 

(1). Memberikan Tunjangan Perumahan berupa uang kepada Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Banyumas setiap bulan dengan besaran sebagai 
berikut : 

a. Tunjangan Perumahan bagi Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Banyumas sebesar Rp 4.500.000,- (empat juta lima ratus ribu rupiah) ; 

b. Tunjangan Perumahan bagi Waki/ Ketua Dewan Perwaki/an Rakyat Daerah 
Kabupaten Banyumas masing-masing sebesar Rp 4.000.000,- (empat juta rupiah); 

c. Tunjangan Perumahan bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Banyumas masing-masing sebesar Rp 3.500.000,- (tiga juta lima ratus rupiah); 

(2). Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud Ayat (1) diberikan terhitung mulai tanggal 
1 Januari 2010. 

Pasal 2 

Tunjangan Perumahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 dibebankan pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Peraturan Bupati ini diserahkan kepada Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Banyumas. 

Pasal 4 

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati Banyumas Nomor 30 Tahun 
2006 tentang Tunjangan Perumahan Bagi Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwaki/an Rakyat 
Daerah Kabupaten Banyumas dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan agar setiap orang mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita 
Daerah Kabupaten Banyumas. 

undangkan di Pu.rwoke1to 'z.:~~~~~~ 
da Tanggal ... '2 .. B .. JAbl .. 2fil~ ..... 

BEKRETARIS D.P.ERAf-K KAflUP.A'fEN BANYUM'.AS 

~ .~ ---- ~ '·* ~-
M. ISKAl\IDAR ARIFIN SKM,M.Sc 1; 

Pembin;.-·:i;-~·;~;~a Muda . ·· 
NIP: 195!H204, 1b7603 l 003 

IRITA DAERAH KABUPATEN fi&~YUMA.S 1AfiUN ?QtQ, NOMOR ·::::: . = . = - . 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal ·2 B JAN 2010 


